

# РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

## Реконструкция и строительство

### ЛЭП 10 кВ в Лазовском районе для ООО «Аквакультура Приморья»

Расчет произведен согласно "Укрупненные нормативы цены строительства. НЦС 81-02-12-2017. Сборник № 12. Наружные электрические сети", утвержденный приказом Министерства Строительства и ЖКХ РФ №834/пр от 01.06.2017.

Для перевода в цены 2018 года использованы индексы-дефляторы Минэкономразвития РФ.

№ п/п	Наименование объекта строительства	Обоснование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы изм. по состоянию на 01.01.2017, тыс. руб.	Общая стоимость в ценах 01.01.2017, руб.
1	изолированным самонесущим проводом по ж/б опорам напряжением 10 кВ, одноцепная СИП-3 1*50	12-02-004-01	1 км	2,000	1 099,10	2 198 200,00
	<b>Итого:</b>					<b>2 198 200,00</b>
2	<b>Поправочные коэффициенты</b>					
	Регионально-климатический коэффициент	Приложение 1			1,09	
	По просекам, кустарникам и неглубоким оврагам	Таблица 1			1,008	
	<b>ВСЕГО по состоянию на 01.01.2017:</b>					<b>2 415 206,30</b>
3	<b>Год реализации строительства</b>	<b>2018</b>				
	Расчет индекса-дефлятора на основании показателей Минэкономразвития России	Информация Минэкономразвития России			1,142	
	Ии.стр. $1,044 \cdot 1,046 = 1,092$					
	Ипл.п. $1,044 \cdot 1,046 = 1,092$					
	<b>ВСЕГО стоимость строительства с учетом реконструкции</b>					<b>2 758 726,00</b>
	<b>НДС</b>	<b>Налоговый кодекс РФ</b>	<b>%</b>		<b>18</b>	<b>496 570,68</b>
		<b>ВСЕГО с НДС:</b>				<b>3 255 296,68</b>

И.о. заместителя директора по развитию и инвестициям

И.о. начальника ОСДР

А.В.Москалев

Т.П. Гаврюш